(๒) ให้เงินทุนหมุนเวียนและเสริมสภาพคล่องเพ่ิมเติม
(๓) พิจารณาชะลอการช้าระหนี้ ส้าหรับลูกหนี้ SMEs ที่มีวงเงินสินเชื่อไม่เกิน

๑๐๐ ล้านบาท ภายใต้พระราชก้าหนดการให้ความช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบวิสาหกิจที่ได้รับ
ผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. ๒๕๖๓ ของธนาคารแห่งประเทศไทย

(๔) ผ่อนปรนเงื่อนไขอื่นตามความเหมาะสม
๓. นอกจากนี้ ธนาคารแห่งประเทศไทยร่วมกับผู้ให้บริการทางการเงินออกมาตรการ

ช่วยเหลือลูกหนี้รายย่อยระยะที่ ๓ โดยยกระดับมาตรการเดิมให้ตอบสนองต่อสถานการณ์ที่รุนแรงขึ้น
เพื่อช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับความเดือดร้อนได้อย่างเหมาะสม ครอบคลุมสินเชื่อ ๔ ประเภท ดังนี้